ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO

CNPJ 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101, Centro
Monsenhor Hipólito – PI CEP: 64.650-000

Fone: (89) 8138-5459 E-mail: licitacoespmmh@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 083/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 041/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 74, inciso I da Lei 14.1333/21.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE RECEPÇÃO E DISPOSIÇÃO

AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II (NÃO PERIGOSOS): A)

RESIDENCIAIS OU DOMICILIARES; B) COMERCIAIS; C) PÚBLICOS (GALHOS E ENTULHOS) e

D) DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES, GERADOS NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO

– PI, PARA DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA EM ATERRO SANITÁRIO

LICENCIADO”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO/PI, CNPJ sob o nº 06.553.770/0001-48.

CONTRATADA: S I SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 49.089.148/0001-33.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

VALOR: R$ 479.386,80 (quatrocentos e setenta e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta

centavos).

FONTE DE RECURSOS: 500 – Recursos não vinculados de impostos.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de novembro de 2025.

Antônio Djalma Bezerra Policarpo

Prefeito Municipal

mailto:licitacoespmmh@gmail.com

		2025-11-26T10:00:15-0300
	ANTONIO DJALMA BEZERRA POLICARPO:50384503420